
н 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
ЛОЛУ ?Z<fdL 

О новой редакции приказа от 15.04.2024 

№5145/1 «Об утверждении составов 

Государственных экзаменационных комиссий на 
2024 год по основной образовательной | 
программе (шифр ВМ.5632.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2024 году на основании подпункта 5 \ 1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 20.02.2024 № 1530/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 1 приказа от 15.04.2024 № 5145/1 «Об утверждении 
составов Государственных экзаменационных комиссий на 2024 год по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5632.*)» в следующей редакции: 

«1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной 
образовательной программе высшего образования ВМ.5632.* «Учёт, анализ, аудит» по 
направлению подготовки 38.04.01 «Экономика», по уровню магистратура на 2024 год: 

1.1. Г осударственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5632-01: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Загарских 
Светлана Даниловна, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Аудит-Ажур МР», член Совета, Совет Северо-западного 
территориального отделения, Саморегулируемая организация аудиторов Ассоциация 
«Содружество», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.1.2. Замотаева Марина Юрьевна, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Аудиторско-консалтинговая группа «ВЕРДИКТУМ» 
(по согласованию); 

1.1.3. Карельская Светлана Николаевна, доцент Кафедры статистики, учета и 
^аудита; 
I 1.1.4. Пушкина Ольга Владиславовна, менеджер по аудиту, Акционерное 
общество «Кэпт» (по согласованию); 



1.1.5. Пятов Михаил Львович, профессор, Кафедра статистики,учета и аудита; 
1.1.6. Шарафутина Светлана Федоровна, директор, Институт морского права, 

экономики и управления, Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Российский государственный 
гидрометеорологический университет» (по согласованию); 

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5632-02: 

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Михайлович 
Татьяна Николаевна, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Аудит-Бизнес-Платформа», член правления, заместитель 
председателя, Экспертно-консультативный совет, Саморегулируемая организация 
аудиторов Ассоциация «Содружество», утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с 
изменениями и дополнениями); 

1.2.2. Гузов Юрий Николаевич, доцент, Кафедра статистики,учета и аудита; 
1.2.3. Комаедова Марина Александровна, генеральный директор, Общество с 

ограниченной ответственностью «ПРИМА аудит. Группа ПРАУД» (по согласованию); 
1.2.4. Колосова Евгения Ивановна, директор, Некоммерческое партнерство 

«Институт профессиональных бухгалтеров и аудиторов России», эксперт, Рабочая 
группа по вопросам оценки квалификации и качества подготовки кадров, Национальный 
совет при Президенте Российской Федерации по профессиональным квалификациям (по 
согласованию); 

1.2.5. Львова Дина Алексеевна, профессор, Кафедра статистики,учета и аудита; 
1.2.6. Харичкин Сергей Михайлович, директор по аудиту, Акционерное общество 

«Кэпт» (по согласованию)». 
2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2024 
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии по УГСН 
38.00.00 «Экономика и управление» Зуга Е.И. от 24.05.2024 № 05/2.1/38-01-28, 
служебная записка председателя Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
«Экономика и управление» Зуга Е.И. от 27.05.2024 № 05/2.1/38-01-29. 

И.о. проректора по 
учебно-методической работе / V М. А. Соловьева 

Л#, 

mailto:org@spbu.ru

